CREATEUR D’OUTILS

Atornilladora de impacto recta 1/4"

1712P

SAM Herramientas
Poligono Ipertegui I, N 55
31160 Orcoyen (Navarra) - Espafia

N°TVA ESB 8196 4413

- SILVERK N
2022
ecovadis

Sustainability
Rating

https://www.sam-herramientas.es/

LRQA

CERTIFIED

1SO 9001

1/3



SAV i
Atornilladora de impacto recta 1/4"

CREATEUR D'OUTILS

DESCRIPCION

Atornilladora de impacto recta 1/4"

EFICIENTE

Su peso reducido y su motor potente (54 Nm) le otorgan una eficiencia un 20 % superior al estandar del mercado.
RAPIDA

Su velocidad le permite trabajar todos los tipos de tornillos, por ejemplo tornillo mecanizado 8.8, mecanizado inoxidable...
Atornilladora de impacto en cuerpo compuesto.

Destinada a las operaciones multiples de mantenimiento.

Escape posterior. Sistema de inversion con una sola mano.

Empufiadura alta para garantizar una buena sujecion en mano y un buen equilibrio.

Apreciada por su relacion peso/potencia.

NORMAS / DIRECTIVAS

2006/42/CE, ISO 11148-6, ISO 15744, ISO 28927-2

SAM Herramientas = 3

Poligono Ipertegui Il, N 55 stverll LRQI\

31160 Orcoyen (Navarra) - Espafia 202_2 CERTIFIED

N°TVA ESB 8196 4413 elcsg‘;l'gb'qllys 1SO 9001
https://www.sam-herramientas.es/ 2/3




SAV i
Atornilladora de impacto recta 1/4"

CREATEUR D'OUTILS

DATOS ESPECIFICOS

Designacion

Referencia comercial

L (mm)

Peso (g)

| (mm)

H (mm)

Punta

Velocidad rotacion (r/min)

Vibracion (m/s?)

Nivel sonor (dBa)

Presién alimentacion (bar)

Consumo (L/min)

Enchufe de alimentacion

Par optimo (Nm)

Garantia

Garantia aplicada

M1 | Garantia SAM Aparato y Maquina

Garantia con limitacion de duracién en el tiempo, sobre las herramientas técnicas, aparatos y maquinas utilizados en condiciones normales.

ATORNILLADOR DE IMPACTO 1/4" RECTO

1712P

181

1210

45

150

1/4" hexagonal

12000

<2.5

85

6,5

1/4"

102

M1 | Garantia SAM Aparato y Maquina

La duracion esta precisada por la cifra después de la letra M: 1 a 5 afios.

>> Mas informacion

SAM Herramientas
Poligono Ipertegui I, N 55
31160 Orcoyen (Navarra) - Espafia

N°TVA ESB 8196 4413

https://lwww.sam-herramientas.es/

y - SILVERK

2022
ecovadis

Sustainability

LRQA

CERTIFIED

1SO 9001

3/3


https://www.sam-herramientas.es/garantia-productos-sam-outillage

