



# Atornilladora de impacto recta 1/4" 1712P

Poligono Ipertegui II, N 55 31160 Orcoyen (Navarra) - España N°TVA ESB 8196 4413









#### **DESCRIPCIÓN**

### Atornilladora de impacto recta 1/4"

#### **EFICIENTE**

Su peso reducido y su motor potente (54 Nm) le otorgan una eficiencia un 20 % superior al estándar del mercado.

#### RÁPIDA

Su velocidad le permite trabajar todos los tipos de tornillos, por ejemplo tornillo mecanizado 8.8, mecanizado inoxidable...

Atornilladora de impacto en cuerpo compuesto.

Destinada a las operaciones múltiples de mantenimiento.

Escape posterior. Sistema de inversión con una sola mano.

Empuñadura alta para garantizar una buena sujeción en mano y un buen equilibrio.

Apreciada por su relación peso/potencia.

#### **NORMAS / DIRECTIVAS**

2006/42/CE, ISO 11148-6, ISO 15744, ISO 28927-2

#### **SAM Herramientas**

Poligono Ipertegui II, N 55 31160 Orcoyen (Navarra) - España N°TVA ESB 8196 4413







## **1712P**Atornilladora de impacto recta 1/4"

#### **DATOS ESPECÍFICOS**

Designación	ATORNILLADOR DE IMPACTO 1/4" RECTO
Referencia comercial	1712P
L (mm)	181
Peso (g)	1210
I (mm)	45
H (mm)	150
Punta	1/4" hexagonal
Velocidad rotación (r/min)	12000
Vibración (m/s²)	<2.5
Nível sonor (dBa)	85
Presión alimentación (bar)	6,5
Consumo (L/min)	/
Enchufe de alimentación "	1/4"
Par optimo (Nm)	102
Garantía	M1   Garantía SAM Aparato y Máquina

#### Garantía aplicada

#### M1 | Garantía SAM Aparato y Máquina

Garantía con limitación de duración en el tiempo, sobre las herramientas técnicas, aparatos y máquinas utilizados en condiciones normales. La duración está precisada por la cifra después de la letra M: 1 a 5 años.

>> Más información



Poligono Ipertegui II, N 55 31160 Orcoyen (Navarra) - España N°TVA ESB 8196 4413



